
"AÑO INTERNACIONAL DEL TURISMO SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO" 
"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

MUNICIPALIDADPROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGANICA 2797Z DEL 26·05·2003 

LEY 8230 DE 03·04·1936 

RESOLUCION DE GERENCIA N° b2t- - 2017-GDUAAT/GM/MPMN 

Moquegua, 3 1 MAR. 2017 
VISTOS: 

La solicitud de Registro N° 038096 de fecha 10 de noviembre de 2016, formulado 
por: GUILLEN FLORES HERMOGENES PERCY, con DNI N"04412148 con domicilio en Calle Independencia 
Lote N" 09 del C.P. de San Francisco, mediante el cual solicita la Prescripción de la Papeleta de Infracción N" 
MP0001846, de fecha 15 de mayo del 2011, con Código de Infracción G-28, Impuesta al vehículo de Placa de 
Rodaje Nro. BH9608. 

CONSIDERANDO: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Declárese PROCEDENTE la solicitud de Prescripción de 
la Papeleta Nro. MP0001846 de fecha 15 de mayo de 2011, con código de infracción G.28. con placa de 
rodaje N" BH9608, presentado por: GUILLEN FLORES HERMOGENES PERCY; y en consecuencia déjese 
sin efecto toda acción de cobranza respecto de la misma, por los motivos expuestos en la parte considerativa 
de la presente resolución. 

0244 



ARTICULO SEGUNDO.- El presente acto tiene vigencia desde la fecha de su 
emisión, contra el cual puede interponerse recurso de apelación, dentro del plazo de 15 días hábiles contados 
desde el día siguiente de su recepción. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Transportes y 
Seguridad Vial, el inicio de las actuaciones necesarias para tomar las medidas correctivas y sancionadoras 

~, por incurrir en falta administrativa por la omisión de actos administrativos que dieron lugar a la prescripción, 
~~ ~ conforme a los establecido en el Artículo 239 de la Ley W 27444 y demás normas complementarias y anexas. 
'il u~ ·. 

/ ~ ~TRANSPORTES . \.~~s:~. \'W.J· REGISTRES E, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

' ~ . 
4(') u: ~l·:/ . ~\/.-; 

HGG..~ !.OUMf 

Kt~•tiAAT 

N . f /'S(itsV 

· f ) 


